V. Item volen los dits mestres que puguen lavorar obres ab lur propri cabal e aquelles vendre e tenir a la ventura quascún en la sua botigua, salvant no fos obra rabuda, que aquell tal no puga vendre sens vo'entat del companyió.

VI. Item mes volen los dits mestres que iuren ab sagrament de tenir e servar leyialtat lo hun al altre la companyia per a cinch anys, segons la forma demont dite, e posen per pena, per quade capitol, cinquanta llures e aquelles partides per terç, la terça part al senyor Rey e l'altre a quascún doni.

VII. Item mes volen e se obliguen ells e llurs mullers tots lurs bens que si per que.s fos que lo hun rebés de les obres qui.ls serien acomana-

des dan, que aquell tal sia tingut de restituir tot aquell preu que hauria pres de la obra que li seria dada per la sua part si no daria la obra ab acabament, segons la ordinacio dels capitols, e per so assegura e s'obliga per tota la sua part.

Quequidem capitula supradicta et omnia et singula in ea contenta narrata et specificata, cum omnibus pactis, formis, conditionibus et reservationibus antedictis, nos, superius nominati, laudamus, aprobamus, ratificamus et confitemur [...]

Quod est actum in civitate Maioricarum, die decima septima mensis iulii, anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo octavo. Signa nostrum Iohannis Guay, Iohannis Lombard, Andreue et Catharine coniugum predictorum, qui hec laudamus, concedimus et fir-mamus.

Testes inde sunt Galcerandus Marquet, argenterius, et Petrus Pons, parator, cives Maioricarum, in quorum presentia omnes firmarunt.

AHM. P. Jordi Pastor, Notul. 1468. P-349, ff. 72-73.

XXXIV [461]

Joan Guay, bordador de Mallorca, nombra procurador a Jaume Sans para cobrar ciertas cantidades que se le deben en Picardia.

5-8-1468

Noverint universi quod ego, Ioannes Guay, brodedor, civis Maioricarum, gratis et ex certa scientia, facio, constituo et ordino procuratorem meum, certum et specialem et ad infrascripta generalem itaque quos specialitas non noceat generalitati nec e contra, vos, honorabilem Jacobum Sans, de domo egregii viri domini Ioannis de Cardona, comendatoris Maioricarum, presentem et onus huiusmodi procriptionis in vos graclose acceptantem, videlicet ad petendum, exigendum, recipiendum et habendum et recuperandum, pro me et nomine meo, a Joanne sive Geni Grasell, mercerio loci de Pampolines de Picardia, omnes illas duas fresaduras, una quarum est auri fini et alia est auri de bar vel viginti sex libras monete regalium Maioricarum minutorum, pro quibus predicte due fresadures fuerunt inter nos extimate, quasquidem duas fresaduras aureas ego dedi dicto Iohann in commandam ut illas pro me venderet et ipsarum pretium michi traderet prout de hiis constat albaranno, manu ipsius, scripto.

Et nihilominus omnes illas tres dotzenas *d'esperons*, quos venerabilis Andreas Botonat sibi in commandam traxit pro vendendo illas et ipso-rum pretio sibi daret.

Et de receptis, apochas, fines, cessiones, diffinitiones et albarana,
nomine meo et pro me, faciendum et firmandum [...]

Quod est factum in civitate Maioricarum, die quinta mensis augusti,
anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octa-
vo. Signum mei. Iohannis Guay, predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes inde sunt discreti Rafael Parera et Bartholomeus Quanals,
notarii, cives Maioricarum.

AHM. P, Jordi Pastor, Notul. 1468, P-349, ff. 77 v.-78.

XXXV [462]

Pere de Pau, bordador, trabaja para la catedral de Mallorca.

5-9-1465

Item a V de setembre, any MCCCCLXV, doní a mestra Pere de Pau
brodador, per los paraments de las dalmatigas de pinyas d'or... VIII
liures.

ACM. Llibre de misses cotidianes 1467: I. LII. III, 10. f. 38 v.

XXXVI [463]

30-9-1465

Item XXX de setembre any doní An Pere de Pau, brodador, XXXV
liures per los paraments de las dalmatigas de carmesí e per reparació
de una fresadura per la casulla... XXXV liures.

ACM. Id., f. 38.

XXXVII [464]

*Antonia Sent Joan, joven de la parroquia de Bunyola, entra a ser-
vir al bordador Pere de Pau, firmando contrato por cinco años.*

2-12-1467

Noverint universi quod ego Michael Sent Johan, habitator parro-
chie de Bunyola, a presenti scilicet die qua hoc presens conficitur instru-
mentum ad quinque annos, ex tunc primo et continue venturos, mitto et
affirmo vobiscum, Petro Pau, brodatori Maioricarum Antoniam, filiam

meam, in duodecim anno sue etatis constitutam, causa serviendi vobis in omnibus mandatis vestris licitis et honestis. Promittens vobis quod dicta Antonia, filia mea, per dictum tempus quinque annorum stabit vobiscum et erit vobis bona, humilis, fidelis et legalis, diligens, sollicita et intenta perquirendo vobis et vestris omne commodum omneque damnum pro viribus evitando. Et quod infra dictum tempus a vobis seu servitio vestro non recedet, quod si fecerit, dono vobis licentiam et plenum posse quod vos positis ipsam Antoniam, vestra propria auctoritate et sine licentia et fatica mei ac cuivis curie et persone, capere seu capi facere et captam in posse vestro reducere et tornare et cogere ut serviat per totum dictum tempus quinque annorum, promittens etiam quod dicta Antonia emendabit vobis in fine dicti temporis omnes dies per quos ipsa a vobis seu vestro servitio absens fuerit, tam ratione fuge seu infirmitatis vel culpa seu occasione. Et emendabit et solvet vobis et vestris, ad vestram et eorum voluntatem, si quid mali vel dampni prefata Antonia vobis seu in bonis vestris fecerit vel intulerit, quovis modo, simul cum omnibus missionibus dampnis et interesse, si quas vel si que vos vel vestros oportuerit facere vel modo aliquo sustinere pro predictis vel aliquo preredictorum, in iudicio vel extra iudicium, super quibus missionibus dampnis et interesse credatur vobis et vestris plano et simpliciter verbo, nullo alio probationum genere requisito.

Et pro his complendis et firmiter attendendis obligo vobis et vestris, per pactum, dictam Antoniam personaliter et omnia bona mea atque sua et utriusque mei et ipsius, in solidum, mobilia et inmobilia, habita vel habenda, ubique.

Ad hec, ego Petrus Pau predictus, laudans et approbans predicta et acceptans dictam Antoniam in discipulam sive pedissecam meam convenio et promitto vobis, dicto Michaeli Sent Johan et dicte etiam Antonie, licet absenti, quod ego per dictum tempus quinque annorum providebo predictam Antoniam in comedione et potu, vestitu et calsiatu, bene et condecenter, iuxta suum statum et conditionem et colam eam sanam et agram. Et nihilominus in fine dicti temporis dabo ei de bonis meis in auxilium maritandi quinque libras et faciam unam tunicam et unam cotam panni *de setza*. Et hec faciam et facere promitto [...]

Actum est hoc in civitate Maioricarum, die secunda mensis decembris, anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo sexagesimo septimo. Signum mei Michaelis Sen Johan. Signum mei Petri Pau predicatorum, qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt venerabiles Petrus Spanyol, civis, et Paschasius Avellà, mercator.

AHM. P, Rafel Parera, Notal. 1466, P-282, ff. 143 v.-144.

XXXVIII [465]

El bordador Pere de Pau reconoce adeudar una cantidad recibida en especie (cueros de ternero) de Gabriel Cases, blanquero.

12-1-1469

Die jovis, duodecima mensis januarii anno a nativitate Domini MCCCCCLX nono.

Nos Petrus Pauli, brodator et Magdalena ejus uxor, ciues Majoricarum, gratis confitemur et recognoscimus debere vobis Guabrieli Cases blanquerio, cive dicte civitatis, presenti, decem octo libras decem solidos regalium Majoricarum minutorum, scilicet quinque libras decem solidos ratione mutui per vos nobis facti, et pro securitate quarum habetis penes vos in pignus videlicet *duas fresadures d'or e de ceda, una vermella, altra negra, totes de fullatge e flors;* et tresdecim libras restantes ex illis viginti tribus libris, precio quarum a vobis emimus et habuimus sex *dotzenes de vadells adobats*, quos volumus causa portandi in Terragona. Unde renunciando etc. promittimus solvere hinc videlicet ad medium quadragesimam tresdecim libras, et quinque libras, decem solidos hinc ad festum Pasche, omni excepcione etc. et sub pena omnium missionum etc. Super quibus credatur etc. Obligamus uterque in solidum bona ac nomine depositi etc. Renunciando largo modo et foro etc. et dominam Velleyano. Et quia ego dicta Magdalena sum minor etc. major vero viginti tribus annis, juro etc.